EANVULT, monach. Anglus ad S. Lullum archiepisc. Mogunt. epistolam misit familiarem in qua precibus ejus se commendat an. 738, XCVI, 859.

EAOFF. Vide BARNARDUS.

EARDULFUS, Rofensis episc. ad B. Lullum Mogunt. archiepisc. epistolam misit, quem deprecatur ut in suis precibus memoriam de eo faciat an. 736, XCVI, 853.

EBALUS, Archiepisc. Rhemensis, primum comes Rotiacensis, Beatrix nupserrat filie Raineri comitis et Har-

vidis Roberti Francorum sororis. Defuncto Arnulfo, ad sedem Rhem. evectus est, an. 1021, De illo superest charta. CXLI, 1110.

EBBO seu EBO, archiepisc. Rhemensis, Vulfario successit, an. 816. Interfuit concilio in quo Ludovicus Plus depositus est, an. 833: sed et ipse inlicitatis erga imperatorem postea accusatus, postquam restitutus est Ludovicus, a sede depositus est. Demum, recuperata libertate Hiltheimensi ecclesie præpositus est. Obiit, an. 880. Exstat de eo confessio, Apologeticum, et nonnulli versus. CXVI, 9.

EBERHARDUS, abbas Tegerseeusis. floruit xi sæc. De eo supersunt epistolæ CXLI, 1507.

EBERHARDUS, Bambergensis episc., cum invidiam archiepiscopi Mogunt. in se concitasset, min. quæ ille intendisset ei ac eius ecclesie, de gestis queritur apud papam Eugenium III, an. 1117. CLXXX, 1615; CXCVII; 167.

EBERHARDUS, Saltzburgensis episc. sæc. xii floruit; ad Rhemens. archiepisc. scripsit, ut sibi mentem aperiret quem papam agnoscendam, Octavianum an Alexandrum. Notat tamen universam Ecclesiam in Alexandrum papam sperare, an. 1159, CXCVI, 1569.

EBERHARDUS, Juvavensis archiepisc. post medium xii sæc. floruit. Ad S. Hildegardem abbatissam scripsit ejus precibus sese commendans. CXCVII, 1647.

EBERWINUS, abbas S. Martini Trevirensis. Sæc. xi inuenit floruit. Vitam scripsit sancti Magnuerici archiepisc. Trevir., fundatoris monasterii cui præerat et relationem miraculorum sancti Simeonis. CLIV, 1215.

EBLO et GARNERICUS dederunt B. Roberto de Ahrissello et Fontis Ebraldi monasterio tantum terre arabilis quantum 20 boves una die arare possunt atque prata et bovcum ad sanctimonialium adificationem, apud Fontem Arberium, sæc. xu. CXLIX, 1118.

EBRARDUS, monasterii Watnensis monachus, ejusdem loci canonicus regularis et Olfridi fundatoris discipulus, pertinere videtur ad xii sæc. Chronicon scripsit Watnense CXLIX, 1514.

EBROINUS comes Odeæ vel Odonis filius, qui ab Ebroino majore domus distinguitur, pro anima conjugis suæ defunctæ dona plurima confert basilicæ S. Petri in loco Rinharim dicto diocesi Traiectensi, an. 721 sub S. Willibrordo episc. LXXXVIII, 1277.

EBROINUS, Bituricensis episc. Litteras formatas tradit pro Magnone Senonensi archiepisc. ad Dodobertum prebyterum ut in eius parochia apud Hercambaldum manere possit, an. 810. CXXIX, 1569.

EBWALDUS, Estanglorum rex cujus insignis pietas eluceat per epistolam quam scripsit ad sanctum Bonifacium Germanie apostolum, an. 753. LXXXIX, 725.

ECKBERTUS, alias Egbertus, presb. et canonicus Brunensis, postea monachus et abbas cenobii Schonaugienstis in diocesi Trevirensi, floruit circa 1160. Vitam scripsit sanctæ Elisabeth, sermones varique opuscula non continentia lectionis. CXCIV, 9 et seqq.

ECKERHARDUS, Sangallensis monachus ix sæc. x floruit. Versus quosdam fecit pro Imnone fratre suo abbate. LXXXVII, 29, 66.

EDGARUS, Anglorum rex, Edmundi filius et Edwini regis successor cujus decreta iniqua delevit injuriasque reparavit. S. Dunstanum ab exsilio revocavit, obiit an. 975. De eo exstant constitutiones ecclesiasticæ, canones et diplomata. CXXXVIII, 483.

EDMUNDUS I, Anglorum rex, Edwardi filius et Æthelstani fratris sui successor, regnavit ab an. 941 ad 946 quo cæsus est. De eo exstant leges quædam ecclesiasticæ. CXXXVIII, 479.

EDWARDUS, senior dictus, Anglorum rex, Alfredi Magni filius et successor, Æthelwaldum Danorum regem devicit, Scotos subiecit. Obiit, an. 925. De eo exstant leges ecclesiasticæ. CXXXVIII, 459.

EDWARDUS (S.), rex Anglorum et confessor; filius et successor Edwardi II Scotiam armis recuperavit et Joannem Francorum regem non semel obsedit; leges condidit artesque restauravit; obiit an. 1066. CLI, 1189.

EDWARDUS GRIM, monachus Cantuar. ipse primus Thomæ ab exsilio revertenti obviam fuit, et testis oculatus illius trucidationis. Vitam hujus S. præsulis scripsit. CXI, 1.

EGBERTUS, (S.), Archiepisc. Eboracensis. Floruit ab an. 752 ad 767, paulo ante obitum epistolam a Beda receptam super christiani præsulis officio. Exstant de eo excerpta et dictis et canonibus SS. Patrum, Dialogus de institutione catholica, et canones de remediis peccatorum. LXXXIX, 378.

EGILMARUS, Osnaburgensis. episc. Querimontes misit ad Stephanum V papam adversus quosdam præ-

turbatores qui potestatem usurpare tentabant. CXXIX. 808.

EGINHARDUS et EINHARDUS, cognomine sapiens, Carolo Magno defuncto, an. 814, cujus gener fuit, si fides cuidam adhibenda sit traditioni, per multos annos Lotharium Ludovici filium educavit, variasque rexit abbatias; obiit an. 840. Ex ejus scriptis supersunt Vita Caroli Magni, annales, epistolæ et historia translationis BB. Marcellini et Petri et chartæ, CIV, 532.

EGINO, monasterii S. Udalrici abbas, ab an. 1109. Multa sustinuit ab Hermanno episc. quem dimoverant Paschalis, Gelasius et Calixtus PP. eo quod schismaticè promotus fuerat ab imp. Henrico IV. Obit Eginus has inter controversias, an. 1119. De eo plures exstant epistolæ ab Uthas alio servatæ. CLXX, 855.

EGWINUS, Wigorniensis episc. In diplomate quo varias fundaciones a se factas enumerat, ipse meminit quomodo per visiones ad has peragendas inductus est sub regibus Kenredo et Offa an. 714. LXXXIX, 310.

ELGIL, (S.) abbas Fuldensis Parentibus ingenuis, Norricæ provincie ortus, Dei gratia motus secessit in monasterium Fuldense cujus monachus factus est, et deinde abbas, an. 818; obiit an. 822. Vitam scripsit sancti Sturmii primi abbatis Fuldensis. CV, 382.

EINHARDUS presbyter cum quodam Erhardo, bona quæ habebat in vico Wolfmuntingas ad monasterium Adwini episc. dono contulerunt IX sæc. CXXIX, 922.

EKKHARDUS, primus abbas monasterii S. Laurentii quod Uraugia dicitur Ordinis S. Benedicti, natione Teutonice, vir fuit divinis Scripturis eruditissimus, et nullo cævo scriptori inferior, g. h. d. opuscula sub Conrado III imperatore, an. 1130, diem supremum obiit. De eo supersunt chronicon CLIV, 431.

EKKIBERTUS, comes, per vasum suum Dheoptertum multa contulit monasterio S. Salvatoris in quo B. Adalwinus episcopus munus adimp. ebat abbatis, circa an. 810. CXXIX, 901.

ELDEFONSUS, Hispalensis episcopus. Medio sæc. IX vixit, grassante Maurorum vexatione, 200 circa annis post magnum Hildefonsum Toletanum episcop. Scripsit quamdam revelationem quam ipse viderat. CVI, 882.

ELDEGARIS, comitissa cum assensu filii sui Walterii et pro anima patris sui Waleranni, villam de Ganherio concedit monasterio S. Petri Carnot. an. 987. Forte eadem comitissa aliam donationem fecit an. 1020 eidem monasterio alodii Calidi Fontis, CIV, 247, 269.

ELHAZAR, apostata qui Judæus factus est ex Christiano; cum Paulo Alvaro de fide certare ausus est in suis epistolis et responsionibus, circa an. 860. CXXI, 482, 515.

ELEUTHERIUS (S.) pap. et martyr Nicopoli orbis, primum S. Aniceti diaconus fuit, postea presbyter a S. Sotero ordinatus, cujus in locum est successus comunit omnium voto. Obit an. 192. Quæ ipsi tribuuntur decreta supposita sunt, CXXX, 119.

ELEUTHERIUS (S.), Tornacensis episc. et confessor. Tornaci natus an. 456. Theodoro successit in episcopatum, hæreticos cum acerrime impugnasset, ab ipsis pro fide mortem sustinuit an. 532. Duæ exstant de eo epistolæ, LXV, 59.

ELEUTHERIUS seu LEUTHERIUS, Wintoniensis, episc. S. Aldhe mo presb. et abbati terram quamdam concessit in qua degant, an. 675. Quam donationem confirmavit nova charta an. 680. Causa hujus donationis fuit quod ibi B. Adhelmus a prima infantia eruditus fuerat, LXXXIX, 309.